

| RESUMO DAS PARCELAS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | PRAZO DA OBRA (MESES) |
|--|--|--------------|------------|---------------|-----------------------|
| | | | | | 6 |
| | | | | | Data Base: 10/2025 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO (R\$) | |
| | | | | UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| | DESPESAS FIXAS | | | | |
| 1 | Parcela Fixa | | | | |
| 1.1 | Mão de Obra | MÊS | 4,00 | R\$ 22.666,63 | R\$ 90.666,51 |
| 1.2 | Veículos | MÊS | 4,00 | R\$ 7.910,64 | R\$ 31.642,56 |
| Subtotal do Item 1 | | | | | R\$ 122.309,07 |
| 2 | Parcela Vinculada | | | | |
| 2.1 | Equipe de Topografia | MÊS | 4,00 | R\$ 28.068,81 | R\$ 112.275,22 |
| 2.2 | Equipe de medicina e segurança do trabalho | MÊS | 4,00 | R\$ 6.843,56 | R\$ 27.374,24 |
| Subtotal do Item 2 | | | | | R\$ 139.649,46 |
| 3 | Parcela Variável | | | | |
| 3.1 | Equipes de frente de serviço | EQUIPE X MÊS | 0,07946 | R\$ 8.277,75 | R\$ 657,72 |
| 3.2 | Laboratório de solos terraplanagem | EQUIPE X MÊS | 0,01115 | R\$ 28.068,81 | R\$ 312,99 |
| 3.3 | Laboratório de solos Pavimentação | EQUIPE X MÊS | 0,00000 | R\$ 28.068,81 | R\$ - |
| 3.4 | Laboratório de asfaltos | EQUIPE X MÊS | 0,00000 | R\$ 28.068,81 | R\$ - |
| 3.5 | Laboratório de concreto para Pav. Rígido | EQUIPE X MÊS | 0,00000 | R\$ 28.068,81 | R\$ - |
| 3.6 | Laboratório de concreto OAE | EQUIPE X MÊS | 0,00000 | R\$ 28.068,81 | R\$ - |
| 3.7 | Laboratório de concreto OAC | EQUIPE X MÊS | 0,00128 | R\$ 28.068,81 | R\$ 36,05 |
| 3.8 | Laboratório de concreto para demais serviços | EQUIPE X MÊS | 0,56706 | R\$ 28.068,81 | R\$ 15.916,62 |
| 3.9 | Manejo florestal | EQUIPE X MÊS | 0,06084 | R\$ 5.868,88 | R\$ 357,04 |
| Subtotal do Item 3 | | | | | R\$ 17.280,43 |
| CUSTO DIRETO TOTAL - CONSTRUÇÃO RODOVIARIA | | | | | R\$ 279.238,96 |
| BDI | | | | 27,21 | R\$ 355.219,89 |